2021年9月17日 星期五
责编 陈麟 E—mail:anqingzhm@126.com体育

本报编辑部地址：安庆市湖心北路88号 办公室电话：5325945 市区征订热线 集贤路投递部：5313838 墨子巷投递部：5511018 华中路投递部：5560328 开发区投递部：5349890 安庆市城区分公司：5201511
印刷单位：安庆日报社印刷厂 地址：集贤北路689号（农野大厦） 发行单位：中国邮政集团有限公司安庆市分公司 七县（市）请到当地邮局订阅《安庆晚报》2021年全年订价196元

16版

大乐透，遇见就有可能！2元可中1000万，3元可中1800万！

根据《关于开展2021年中国体育彩票7

星彩派奖活动的公告》，2021年7星彩派奖活

动中用于二等奖派奖的500万元资金已于第

21107期派送完毕，二等奖派奖于当期结束。

至此，2021年7星彩派奖活动全部结束。

感谢广大购彩者对国家公益事业和中

国体育彩票的支持。

特此公告。

国家体育总局体育彩票管理中心

2021年9月14日

公 告

界外

北京时间9月16日，在欧冠
足球联赛小组首轮较量中，米兰
城“双雄”同吃败果，“三巨头”首
发的巴黎圣日耳曼则与比利时的
布鲁日“一团和气”。

D组意甲国际米兰主场0比
1 不敌西甲皇马，罗德里戈在第
89分钟打入全场唯一进球。同组
的摩尔多瓦球队谢里夫主场2比
0挫败乌克兰顿涅茨克矿工。

B组意甲AC米兰客场2比3
不敌英超利物浦，同组的西甲马
竞与葡萄牙波尔图0比0闷平。

在A组中，大巴黎，梅西、内
马尔、姆巴佩首发的大巴黎1比1
战平布鲁日。同组的英超曼城主
场6比3大胜德甲莱比锡红牛。

C组中，阿莱上演“大四喜”，
帮助荷甲阿贾克斯5比1大胜葡
萄牙斯本竞技。同组的德甲多特
蒙德客场2比1战胜土耳其超级
联赛球队贝希克塔什。（东番）

欧冠

米兰城“悲歌”
大巴黎“和气”

全运会往往比国际比赛更激烈、
更难打，这句话在9月16日的射击赛
场上再次应验。东京奥运冠军组合庞
伟/姜冉馨，在 10 米气手枪混合团体
资格赛中被淘汰出局，爆出“大冷”。赛
后，本场表现欠佳的姜冉馨情绪低落，
匆忙离开。庞伟则显得平和一些，姜冉
馨正在经历的，他也曾经历过。

“今天比赛我打得还算正常水平，
很遗憾没有进入到下一轮。队友发挥
不是太理想，但这都很正常，毕竟是年
轻运动员，从奥运会回来时间很短，有
一些波动，也都是运动员成长过程中
必经的。我觉得尽力就好了。”全运会

“五朝元老”庞伟赛后说。
从容与平和，或许正源自大风大

浪的锤炼。从北京奥运会上的“黑马”
“小将”，到如今在全运会赛场上频频
被年轻人唤作“大叔”，13年如白驹过
隙，一晃而过。岁月流转了年华，抹去
了青涩，但消磨不掉一位神枪手的执
着与热爱。

多数人认识庞伟，始于2008年的
北京。其实，他是一位“出道即巅峰”的
选手，早在 2006 年，首次参加国际大
赛的庞伟就拿下世锦赛冠军。两年后
他在北京成功问鼎，迎来人生的高光
时刻。此后他又与杜丽组成了中国体
育界令人羡慕的奥运冠军夫妻，可谓
赛场内外的人生赢家。

2016 年在里约斩获一枚铜牌之
后，早已功成名就的庞伟一度淡出了
国家队。他也曾尝试转型做教练，但考
虑到国家需要和项目发展，还是决定
再拼几年。在东京，他与小自己 14 岁
的姜冉馨组成“叔侄组合”，一举拿下
金牌，也在和杜丽的家庭奥运金牌大
战中，战成2比2平。

来西安出战全运会，对他来说就
殊为不易。“从东京回来，有21天的隔
离时间，切换到全运会模式的备战时

间很短。”他坦言，这次比赛打得很艰
苦，但自己始终没有放弃。

执着终有收获。9月14日，庞伟领
衔河北队拿下男子 10 米气手枪团体
冠军，用他自己的话说，“对省里、对国
家、对自己的项目都有了一个交代。”

第五次出征全运会的庞伟表示：
“全运会后我就退役了。”他希望更多
年轻人扛起中国射击的大旗，“只有年
轻人起来，中国射击才会有未来和更
大的辉煌”。 （葛柔）

收
枪
收
枪

五朝五朝
元老元老

庞
伟
庞
伟